

**Reparația străzilor V. Brescanu,  
V. Alecsandri, Dmitrii Peltec și  
V. Lupu in varianta albă din  
satul Gotești, r-nul Cantemir**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**

**Valoarea de deviz 598 968,86 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatia strazii Brescanu, in varianta alba cu h=15cm L=310 ml, b=4,5m</b>				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	2,0925	1 444,00	3 021,56
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7,5539	400,00	3 021,56
2	TsD7F1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 95-96%	100 m3	2,09	1 753,57	3 664,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,3873	57,66	598,93
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	10,2201	300,00	3 066,03
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	3,1248	900,00	2 812,32
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	7,0308	400,00	2 812,32
4	TsI50A	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 1 km	t	363,24	10,00	3 632,40

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	18,162	200,00	3 632,40
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	13,95	11 667,44	162 760,79
	9310060019930	Muncitor	h-om	68,913	57,66	3 973,52
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	263,655	450,00	118 644,75
	1411122201752 1	Piatra sparta 10-20	m3	20,925	450,00	9 416,25
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	13,95	450,00	6 277,50
	1120206201036 1	Savura	m3	13,95	400,00	5 580,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	41,85	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,5859	400,00	234,36
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	15,624	300,00	4 687,20
	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut	37,8045	300,00	11 341,35
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,7753	400,00	2 310,12
	2952270007611 1	Distribuitor de criblura	h-ut	1,4787	200,00	295,74
6	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	3,10	479,17	1 485,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,332	57,66	307,44
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,945	400,00	1 178,00
		<b>Total Reparatia strazii Brescanu, in varianta alba cu h=15cm L=310 ml, b=4,5m Inklusiv salariu</b>				<b>177 377,47 4 879,89</b>
		<b>2. Reparatia strazii V. Alecsandri in varianta alba cu h=15, L=250ml, b=3,5m</b>				
7	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,3125	1 443,99	1 895,24
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,7381	400,00	1 895,24
8	TsD7F1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se	100 m3	1,31	1 753,57	2 297,18

1	2	3	4	5	6	7
		cu pamint coeziv grad. compact. 95-96%				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,5107	57,66	375,41
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	6,4059	300,00	1 921,77
9	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,96	900,00	1 764,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,41	400,00	1 764,00
10	TsI50A	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 1 km	t	227,84	10,00	2 278,40
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	11,392	200,00	2 278,40
11	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	8,75	11 667,44	102 090,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	43,225	57,66	2 492,35
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	165,375	450,00	74 418,75
	1411122201752 1	Piatra sparta 10-20	m3	13,125	450,00	5 906,25
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	8,75	450,00	3 937,50
	1120206201036 1	Savura	m3	8,75	400,00	3 500,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	26,25	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3675	400,00	147,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	9,80	300,00	2 940,00
	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut	23,7125	300,00	7 113,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,6225	400,00	1 449,00
	2952270007611 1	Distribuitor de criblura	h-ut	0,9275	200,00	185,50
12	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	2,50	479,18	1 197,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,30	57,66	247,94
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,375	400,00	950,00
		<b>Total Reparatia strazii V. Alecsandri in varianta alba cu h=15, L=250ml, b=3,5m Inklusiv salariu</b>				<b>111 522,86 3 115,70</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>3. Reparatia strazii Peltec, in varianta alba cu h=15cm L=140 ml, b=3,5m</b>				
13	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,735	1 443,97	1 061,32
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,6533	400,00	1 061,32
14	TsD7F1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulo compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 95-96%	100 m3	0,735	1 753,55	1 288,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,6529	57,66	210,63
	2952240004004	Compactor auto cu rulo pina la 12 tf	h-ut	3,5941	300,00	1 078,23
15	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,0976	900,00	987,84
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,4696	400,00	987,84
16	TsI50A	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 1 km	t	127,60	10,00	1 276,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	6,38	200,00	1 276,00
17	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	4,90	11 667,44	57 170,46
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,206	57,66	1 395,72
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	92,61	450,00	41 674,50
	1411122201752 1	Piatra sparta 10-20	m3	7,35	450,00	3 307,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	4,90	450,00	2 205,00
	1120206201036 1	Savura	m3	4,90	400,00	1 960,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	14,70	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,2058	400,00	82,32
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	5,488	300,00	1 646,40
	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut	13,279	300,00	3 983,70

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,0286	400,00	811,44
	2952270007611 1	Distribuitor de criblura	h-ut	0,5194	200,00	103,88
18	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	1,40	479,18	670,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,408	57,66	138,85
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,33	400,00	532,00
		<b>Total Reparatia strazii Peltec, in varianta alba cu h=15cm L=140 ml, b=3,5m Inclusiv salariu</b>				<b>62 455,33 1 745,20</b>
		<b>4. Reparatia strazii Vasile Lupu, in varianta alba cu h=15cm L=250 ml, b=3,5m</b>				
19	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,3125	1 443,99	1 895,24
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,7381	400,00	1 895,24
20	TsD7F1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 95-96%	100 m3	1,31	1 753,57	2 297,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,5107	57,66	375,41
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	6,4059	300,00	1 921,77
21	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,96	900,00	1 764,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,41	400,00	1 764,00
22	TsI50A	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 1 km	t	227,84	10,00	2 278,40
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	11,392	200,00	2 278,40

1	2	3	4	5	6	7
23	D1134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	8,75	11 667,44	102 090,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	43,225	57,66	2 492,35
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	165,375	450,00	74 418,75
	1411122201752 1	Piatra sparta 10-20	m3	13,125	450,00	5 906,25
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	8,75	450,00	3 937,50
	1120206201036 1	Savura	m3	8,75	400,00	3 500,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	26,25	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3675	400,00	147,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	9,80	300,00	2 940,00
	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut	23,7125	300,00	7 113,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,6225	400,00	1 449,00
	2952270007611 1	Distribuitor de criblura	h-ut	0,9275	200,00	185,50
24	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	2,50	479,18	1 197,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,30	57,66	247,94
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,375	400,00	950,00
		<b>Total Reparatia strazii Vasile Lupu, in varianta alba cu h=15cm L=250 ml, b=3,5m Inclusiv salariu</b>				<b>111 522,86 3 115,70</b>

	Total	lei	462 878,52
	CASM (II3) * 24 %	24,00 %	3 085,56
	Total II3+CASM	100,00 +	465 964,08
	Cheltuieli de regie (Total) * 4 %	4,00 %	18 638,56
	Total Total+Cheltu	100,00 +	484 602,64
	Beneficiu (Total) * 3 %	3,00 %	14 538,08
	Total Total+Benefi	100,00 +	499 140,72
	TVA (Total) * 20 %	20,00 %	99 828,14
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>598 968,86</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparația străzilor V. Brescanu,  
V. Alecsandri, Dmitrii Peltec și  
V. Lupu in varianta albă din  
satul Gotești, r-nul Cantemir**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

**Valoarea de deviz 598 968,86 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	43,4016	57,66	2 502,55
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	179,569	57,66	10 353,94
<b>Total manopera</b>						<b>12 856,49</b>

**Materiale:**

1.	11202062010361	Savura	m3	36,35	400,00	14 540,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	36,35	450,00	16 357,50
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	687,015	450,00	309 156,75
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	54,525	450,00	24 536,25
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	109,05	0,00	0,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>364 590,50</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	30,2351	400,00	12 094,04
2.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	26,626	300,00	7 987,80
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	98,5085	300,00	29 552,55
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	40,712	300,00	12 213,60
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	18,3204	400,00	7 328,16
6.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	3,8531	200,00	770,62
7.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	47,326	200,00	9 465,20
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	15,0489	400,00	6 019,56
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>85 431,53</b>

Total	lei	462 878,52
CASM (II3) * 24 %	24,00 %	3 085,56
Total II3+CASM	100,00 +	465 964,08
Cheltuieli de regie (Total) * 4 %	4,00 %	18 638,56
Total Total+Cheltu	100,00 +	484 602,64
Beneficiu (Total) * 3 %	3,00 %	14 538,08
Total Total+Benefi	100,00 +	499 140,72

TVA (Total) \* 20 %

20,00 %

99 828,14

**Total deviz:**

**598 968,8**

**6**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Obiect: Reparația străzilor V. Brescanu,  
V.Aleksandri, Dmitrii Peltec și V.Lupu in  
varianta albă din satul Gotești, r-nul Cantemir**

**Investitor Primaria com. Gotesti**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatia strazii Brescanu, in varianta alba cu h=15cm L=310 ml, b=4,5m</b>				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 444,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	400,00	1 444,00
2	TsD7F1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 95-96%	100 m3			1 753,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	57,66	286,57
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	4,8900	300,00	1 467,00
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			900,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	400,00	900,00
4	TsI50A	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 1 km	t			10,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0500	200,00	10,00
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			11 667,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	450,00	8 505,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	450,00	675,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	450,00	450,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	400,00	400,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	400,00	165,60
	29522700076111	Distribuitoar de criblura	h-ut	0,1060	200,00	21,20
6	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			479,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	400,00	380,00

1	2	3	4	5	6	7
		<b>2. Reparatia strazii V. Alecsandri in varianta alba cu h=15, L=250ml, b=3,5m</b>				
7	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 443,99
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	400,00	1 443,99
8	TsD7F1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 95-96%	100 m3			1 753,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	57,66	286,57
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	4,8900	300,00	1 467,00
9	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			900,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	400,00	900,00
10	TsI50A	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 1 km	t			10,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0500	200,00	10,00
11	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			11 667,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	450,00	8 505,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	450,00	675,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	450,00	450,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	400,00	400,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	400,00	165,60
	29522700076111	Distribuitoar de criblura	h-ut	0,1060	200,00	21,20
12	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			479,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	400,00	380,00
		<b>3. Reparatia strazii Peltec, in varianta alba cu h=15cm L=140 ml, b=3,5m</b>				
13	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 443,97
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	400,00	1 443,97
14	TsD7F1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 95-96%	100 m3			1 753,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	57,66	286,57
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	4,8900	300,00	1 466,98

1	2	3	4	5	6	7
15	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			900,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	400,00	900,00
16	TsI50A	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 1 km	t			10,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0500	200,00	10,00
17	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			11 667,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	450,00	8 505,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	450,00	675,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	450,00	450,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	400,00	400,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	400,00	165,60
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	200,00	21,20
18	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			479,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	400,00	380,00
		<b>4. Reparatia strazii Vasile Lupu, in varianta alba cu h=15cm L=250 ml, b=3,5m</b>				
19	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 443,99
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	400,00	1 443,99
20	TsD7F1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 95-96%	100 m3			1 753,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	57,66	286,57
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	4,8900	300,00	1 467,00
21	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			900,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	400,00	900,00
22	TsI50A	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 1 km	t			10,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0500	200,00	10,00
23	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			11 667,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	450,00	8 505,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	450,00	675,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	450,00	450,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	400,00	400,00

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m <sup>3</sup>	3,0000	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	400,00	165,60
	29522700076111	Distribuitoare de criblură	h-ut	0,1060	200,00	21,20
24	TsC17B	Săpatură mecanică la rigole (cu secțiunea triunghiulară) cu adîncimea de 0,40 m, executată cu ajutorul autogrederului de pînă la 175 CP, în teren cat. II	100 m			479,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,18
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,9500	400,00	380,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.